
Machov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.499267N, 16.276903E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 2 045 ha

Počet obyvatel: 1 060 PSČ: 549 63

Adresa URL: www.machov-obec.cz

Sportovní možnosti Machov
Východisko i cíl turistů, křižovatka mezinárodních pěších, lyžařských a cyklistických tras. V
celoročním provozu jsou dva hraniční turistické přechody do Polska.
Od třicátých let minulého století až do dnešních dnů je obec lyžařským střediskem a pořadatelem
republikových závodů v severských disciplinách. V bezprostředním okolí Machova, v krásné a
rozmanité přírodě, bohaté na mnoho vzácných druhů chráněné fauny i flóry, se nacházejí skalní
města. Jedná se o oblasti turisticky velice atraktivní, ve kterých mohou organizovaní horolezci na základě
výjimky ministerstva ŽP provozovat svůj sport.
Lyžování:Pro milovníky bílé stopy je v okolí Machova připravováno několik kilometrů běžeckých
tratí (více informací na http://ski.policenadmetuji.cz).- Přímo v Machově naleznete i sjezdařský areál s
lyžařským vlekem v délce 500 m, který sousedí s komplexem skokanských můstků různé velikosti (na
některých umělá hmota). Pro náročnější sjezdaře je v dosahu polské středisko zimních sportů
Zieleniec (35 km).
Nelze opomenout  ani extrémní závod horských kol Rallye Sudety nebo již tradiční "Běh na  Hejšovinu",
součást Českého poháru v běhu do vrchu.
Ostatní sporty:V Machově je k dispozici i vybavení pro ostatní sporty. Je zde tělocvična, herna stolního tenisu,
tenisový kurt, volejbalový kurt či dětské hřiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10484/machov/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 07:06:20


